МАЛМЫЖСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
МАЛМЫЖСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
пятого созыва

РЕШЕНИЕ

20.10.2022                                                                                                  № 2/2
г. Малмыж

О внесении изменений в решение Малмыжской городской Думы от 04.05.2017 № 4/41

     	В соответствии с Федеральным  законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   статьей 22 Устава муниципального образования Малмыжское городское поселение Малмыжского района Кировской области,   Малмыжская городская Дума РЕШИЛА:
    	 1.	Внести изменения в решение Малмыжской городской Думы от 04.05.2017 № 4/41   «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования Малмыжское городское поселение Малмыжского района Кировской области»:
	1.1. В пункте 3.2.3. раздела 3. «Объявление о проведении конкурса» после слов «пунктом 4.10» дополнить словами «и 4.10.1», далее по тексту.
	1.2. В  последнем абзаце пункта 4.9. раздела 4. «Порядок представления и перечень документов для участия  в конкурсе» после слов «в пункте  4.10» дополнить словами «и 4.10.1», далее по тексту.
	1.3. Раздел 4. «Порядок представления и перечень документов для участия  в конкурсе» дополнить пунктом  4.10.1 следующего содержания:
	«4.10.1 Требования к профессиональному образованию и  профессиональным знаниям и навыкам, которые являются предпочтительными для осуществления главой муниципального образования полномочий по решению вопросов местного значения:
 	наличие высшего образования;
	знание Конституции Российской Федерации, нормативных правовых актов Российской Федерации и Кировской области о местном самоуправлении, о муниципальной службе, Устава Кировской области, Устава муниципального образования Малмыжский муниципальный район Кировской области, Устава муниципального образования  Малмыжское городское поселение Малмыжского района Кировской области,  муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования  Малмыжское городское поселение Малмыжского района Кировской области о муниципальной службе, а также в сфере деятельности главы муниципального образования Малмыжское городское поселение Малмыжского района Кировской области;
профессиональные навыки руководящей работы (руководства органом, структурным подразделением, организацией), в том числе индивидуальным предпринимателем.»
	2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Малмыжское городское поселение, разместить на сайте Малмыжского района, сайте администрации Малмыжского городского поселения.

Глава Малмыжского
[bookmark: _GoBack]городского  поселения   О.М. Алёшкина